
  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA APPROVVIGIONAMENTI  

SERVIZIO GARE 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 
s.m.i., di seguito denominato Codice; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 32 del Codice relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 33, 
dello stesso Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTO il decreto n. 8149 del 27/11/2018, con cui il Direttore Generale ha deliberato di 
affidare la fornitura di n. 2 firewall PALO ALTO mod. 5220 comprensivi di 
licenze URL filtering, Threat prevention, per 3 anni compreso Premium 
support, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 
del Codice e con applicazione del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, 
comma 4, lett. b) del medesimo Codice, da svolgersi mediante RDO sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), aperta a tutti gli 
operatori economici abilitati, per un importo a base d’asta pari a € 171.600,00 
IVA esclusa;  

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra, in data 29.11.2018 è stata pubblicata sul 
MEPA apposita RDO (richiesta di offerta n. 2140499 – CIG 7692456F7E) con   
scadenza il 10.12.2018; 

PRESO ATTO che entro il suddetto termine previsto ha presentato offerta la seguente 
impresa: 

 

 

CONSIDERATO che nel corso della seduta pubblica del 13.12.2018 in esito alla positiva 
verifica della documentazione amministrativa, il RUP ha proceduto 
all’apertura anche dell’offerta economica come di seguito riportata: 

RAGIONE SOCIALE Offerta Economica Ribasso 

Aditinet S.p.A. € 167.279,09 2,518% 

 

CONSIDERATO che il RUP ha valutato congrua e conveniente la suddetta offerta; 

PRESO ATTO che la relativa procedura di affidamento si è conclusa in data 13.12.2018 con 
la proposta di aggiudicazione da parte del RUP a favore dell’impresa Aditinet 
S.p.A. con sede a Roma, Viale Odone Belluzzi 57 – 00128 – C.F./P.IVA 
04137280964; 

VISTO che il termine per il procedimento di approvazione della proposta di 
aggiudicazione è fissato, in mancanza di una specifica regolamentazione da 
parte dell’Ateneo, dall’art. 33, comma 1, del Codice, in trenta giorni a 
decorrere dal ricevimento della proposta, salvo interruzioni per richiesta di 
chiarimenti o documenti; 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e 
sono pertanto regolari; 

 

RAGIONE SOCIALE Partita IVA Codice Fiscale Comune (Prov.) 

Aditinet S.p.A. 0413728096 04137289 Roma 



  

DETERMINA 

 
1. di approvare il verbale di gara del 13.12.2018, e le determinazioni ivi assunte dal RUP nonché 

la proposta di aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 
del Codice, per l’affidamento della fornitura di n. 2 firewall PALO ALTO mod. 5220 comprensivi 
di licenze URL filtering, Threat prevention, per 3 anni compreso Premium support, a favore 
dell’impresa Aditinet S.p.A. con sede a Roma, Viale Odone Belluzzi 57 – 00128  – 
C.F./P.IVA 04137280964, come da relativo verbale di gara e in conformità all’offerta presentata 
in data 10.12.2018;  

2. di dare atto che l'aggiudicazione a favore dell’impresa Aditinet S.p.A. per l’importo complessivo 
di € 167.279,08 IVA esclusa, è definitiva ma non efficace in quanto subordinata alla positiva 
verifica dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale. 

 
 

Visto 
IL RUP 

Dott. Paolo Marino 
F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Gerardina Maglione 

F.to digitalmente 

 


